
 Sportovní centrum mládeže 
 Lodní třída 29er 
 David Křížek - trenér SCM 
 1. listopadu 2016 

Pravidelná měsíční zpráva o činnosti 10/2016 

V říjnu jsme se přesunuli na Lago di Garda, kde před finálovým Eurocupem proběhlo 
soustředění. Akce se zúčastnili všichni členové SCM, tedy Václav Brabec a Martin Vácha, 
Šimon Mareček a Jan Svoboda a také Sára Tkadlecová, která stejně jako na Nechranicích, 
trénovala a závodila s Nikol Staňkovou. Skupinu pak doplnily další tři posádky z české 
flotily. Úvod soustředění byl deštivý, ale každý den se nám podařilo odjezdit minimálně 3 
hodiny kvalitního tréninku. Vše bylo zaměřeno na rozježdění v dané lokalitě s ohledem na 
blížící se regatu. 


Vlastní čtyřdenní závod finále Eurocupu byl provázen krásným slunečným počasím a velmi 
příznivým větrem. Závodilo se vždy na odpolední Oru a pouze poslední den závodu se 
startovalo také na ranní Vento. Našim jachtařů se skvěle dařilo. Václav Brabec a Martin 
Vácha dokázali v kvalifikaci dojet 3 krát v první desítce (4,4,9) a suverénně si zajistili postup 
do zlaté skupiny, kam se dostaly i další dvě lodě z SCM.


�1



V konečném pořadí si nejlépe vedla posádka Václav Brabec a Martin Vácha, kteří obsadili 
26. místo z 90 lodí. Šimon Mareček a Jan Svoboda měli slibný začátek, ale pak jejich 
výkonnost poklesla a skončili na 40. místě, těsně před posádkou Nikol Staňková a Sára 
Tkadlecová.


29er Eurocup - 90 lodí 

1. ESP - P. Costa / F. Nunez - 4,8,8,1,3,11,5,3,30,1,6,10 - 49b


2. POL - M. Staniul / K. Jablonski - 2,3,2,22,4,1,28,10,8,10,3,7 - 50b


3. ESP - A. Gelpí / A. B. Wauters - 5,9,6,13,2,6,14,1,1,6,21,2 - 51b


    26. CZE - V. Brabec / M. Vácha - 4,24,18,4,9,19,17,34,27,20,26,35 - 168b


    40. CZE - Š. Mareček / J. Svoboda - 14,16,10,13,38,15,43,35,39,38,36,24 - 239b


    41. CZE - N. Staňková / S. Tkadlecová - 28,22,22,25,12,12,41,38,32,31,42,36 - 258b


    ——————————————————————————————-


    60. CZE - V. Živná / K. Živná - 30,29,29,33,16,26,15,12,24,9,25,26 - 211b


    68. CZE - M. Vítovec / M. Krsička - 21,34,28,29,33,36,16,30,23,BFD,15,9 - 238b


    75. CZE - A. Milerová / K. Houšková - 35,35,35,33,36,31,39,DNF,28,22,28,24 - 307b


    77. CZE - A. Ott / M. Konopík - 32,36,34,45,43,42,25,DNF,14,BFD,24,18 - 313b


Na internetových stránkách Českého svazu jachtingu byl odstartován výběr jachtařů na 
přidělení lodí pro příští sezónu. Dále probíhala komunikace s rodiči i závodníky a začala se 
připravovat termínová listina závodů. 


�2

29er 
Soustředění na   
Lago di Garda 
Eurocup 

  



Hodnocení posádek:


Šimon Mareček a Jan Svoboda - Posádce se v trénincích vedlo především v silném větru, 
ale také úvod regaty se jim vydařil. Výkonnost ale postupně klesala. Celkově ale podal tým 
dobrý výkon a je vidět výkonnostní nárůst. Stále ale chybí cit pro detail a celková dravost. 
Tým musí víc chtít a vnést více snahy už do vlastní přípravy na břehu (fyzické, technické 
atp.)


Václav Brabec a Martin Vácha - Oba podali výborný výkon, který byl ohodnocen skvělým 
výsledkem. Posádka nyní pokračuje ve své přípravě, kterou hodlá zúročit na mistrovství 
světa v prosinci na Novém Zélandu. 


Sára Tkadlecová - Skvělá kosatnice si v průběhu měsíce vyzkoušela jak Laser Radial, tak i 
49er. Společně s Nikol Staňkovou se rychle sladily a v závodě podaly dobrý výkon. Je ale 
třeba k Sáře sehnat stálou kormidelnici.


Za SCM 29er vypracoval trenér


	 	 	 David Křížek

�3


